
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 행복나눔과

부서: 행복나눔과
정책: 국가보훈선양(사회복지/보훈)
단위: 국가보훈선양 (단위:천원)

행복나눔과 42,016,336 39,971,115 2,045,221

국 23,243,780 22,986,211 257,569

지 488,100 341,622 146,478

도 4,229,834 4,209,638 20,196

군 14,054,622 12,433,644 1,620,978

국가보훈선양(사회복지/보훈) 2,642,910 2,619,110 23,800

도 523,420 523,420 0

군 2,119,490 2,095,690 23,800

국가보훈선양 2,642,910 2,619,110 23,800

도 523,420 523,420 0

군 2,119,490 2,095,690 23,800

보훈시설 관리 68,030 46,030 22,000

401 시설비및부대비 58,830 36,830 22,000

01 시설비 58,830 36,830 22,000

○충혼탑 가로수 전정 사업
22,000 0 22,000

창녕군 보훈회관운영 30,800 29,000 1,800

201 일반운영비 20,800 19,000 1,800

02 공공운영비 12,720 10,920 1,800

○공공요금 및 제세 12,720 10,920 1,800

-전기요금 11,400 9,600 1,800

기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 21,943,793 21,586,578 357,215

국 16,806,329 16,512,275 294,054

지 50,821 50,821 0

도 2,018,624 1,998,715 19,909

군 3,068,019 3,024,767 43,252

자립자활사업 3,512,041 3,156,626 355,415

국 2,598,825 2,304,771 294,054

지 50,821 50,821 0

도 247,130 227,221 19,909

군 615,265 573,813 41,452

자활근로사업 2,697,279 2,343,988 353,291

국 2,157,823 1,875,190 282,633

도 161,837 140,639 21,198

군 377,619 328,159 49,460

307 민간이전 2,697,279 2,343,988 353,291

국 2,157,823 1,875,190 282,633

도 161,837 140,639 21,198

군 377,619 328,159 49,460

11 사회복지사업보조 2,697,279 2,343,988 353,291

○자활근로사업 지원 2,697,279 2,343,988 353,291

국 2,157,823 1,875,190 282,633

도 161,837 140,639 21,198
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22,000,000원

950,000원*12월

2,697,279,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복나눔과
정책: 기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 자립자활사업 (단위:천원)

군 377,619 328,159 49,460

지역자활센터 운영 252,122 229,351 22,771

국 176,487 160,546 15,941

도 22,691 20,642 2,049

군 52,944 48,163 4,781

307 민간이전 252,122 229,351 22,771

국 176,487 160,546 15,941

도 22,691 20,642 2,049

군 52,944 48,163 4,781

10 사회복지시설법정운영비보조 252,122 229,351 22,771

○지역자활센터 운영 252,122 229,351 22,771

국 176,487 160,546 15,941

도 22,691 20,642 2,049

군 52,944 48,163 4,781

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원 330,644 336,291 △5,647

국 264,515 269,035 △4,520

도 19,839 20,177 △338

군 46,290 47,079 △789

308 자치단체등이전 330,644 336,291 △5,647

국 264,515 269,035 △4,520

도 19,839 20,177 △338

군 46,290 47,079 △789

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 330,644 336,291 △5,647

○근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원
330,644 336,291 △5,647

국 264,515 269,035 △4,520

도 19,839 20,177 △338

군 46,290 47,079 △789

지역자활센터 기능보강 0 15,000 △15,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 12,000 △12,000

402 민간자본이전 0 15,000 △15,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 12,000 △12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 15,000 △15,000

○지역자활센터 기능보강 0 15,000 △15,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 12,000 △12,000

기초생활수급자 지원 18,431,752 18,429,952 1,800

국 14,207,504 14,207,504 0

도 1,771,494 1,771,494 0

군 2,452,754 2,450,954 1,800

통합조사 및 관리 15,380 13,580 1,800
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252,122,000원

330,644,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복나눔과
정책: 기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 기초생활수급자 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 7,980 6,180 1,800

01 사무관리비 7,500 5,700 1,800

○일반수용비 5,400 3,600 1,800

-방문용 행복주머니 제작
5,400 3,600 1,800

취약계층지원(사회복지/취약계층지원) 1,714,084 1,502,853 211,231

국 17,500 42,257 △24,757

지 381,803 244,734 137,069

도 201,575 184,565 17,010

군 1,113,206 1,031,297 81,909

취약계층 등 주민생활서비스 지원 1,476,098 1,258,867 217,231

국 17,500 7,500 10,000

지 347,046 244,734 102,312

도 186,898 169,438 17,460

군 924,654 837,195 87,459

지역복지개선 80,720 29,720 51,000

201 일반운영비 21,400 16,400 5,000

01 사무관리비 18,400 13,400 5,000

○지역사회보장계획 운영(최우수기관 포상금
) 5,000 0 5,000

-지역사회보장계획 담당자 워크숍
4,000 0 4,000

-지역사회보장계획 홍보물 제작
1,000 0 1,000

303 포상금 19,500 0 19,500

01 포상금 19,500 0 19,500

○읍면지역복지사업 평가(우수지자체 포상금
) 2,400 0 2,400

-최우수 700 0 700

-우수 900 0 900

-장려 800 0 800

○지역복지 현장 우수사례 공모 개최(우수지
자체 포상금) 1,100 0 1,100

-최우수 300 0 300

-우수 400 0 400

-장려 400 0 400

○지역복지사업평가 유공공무원 연수(우수지
자체 포상금) 16,000 0 16,000

307 민간이전 35,500 9,000 26,500

11 사회복지사업보조 26,500 0 26,500

○돌봄활동 특화사업(우수지자체 포상금)
6,000 0 6,000

○읍면지역사회보장협의체 활동 지원(우수지
자체 포상금) 14,000 0 14,000
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10,000원*45건*12월

4,000,000원

1,000,000원

700,000원*1개소

300,000원*3개소

200,000원*4개소

300,000원*1개소

200,000원*2개소

100,000원*4개소

800,000원*20명

500,000원*12개

1,000,000원*14개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복나눔과
정책: 취약계층지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 취약계층 등 주민생활서비스 지원 (단위:천원)

○군지역사회보장협의체위원 역량강화 연수(
우수지자체 포상금) 6,500 0 6,500

지역자율형 사회서비스 투자사업(지역사회서비스투자사
업)

36,044 45,500 △9,456

지 25,231 32,600 △7,369

도 5,407 6,450 △1,043

군 5,406 6,450 △1,044

308 자치단체등이전 33,544 43,000 △9,456

지 22,731 30,100 △7,369

도 5,407 6,450 △1,043

군 5,406 6,450 △1,044

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 33,544 43,000 △9,456

○지역사회서비스투자사업(바른체형키성장
운동서비스) 33,544 43,000 △9,456

지 22,731 30,100 △7,369

도 5,407 6,450 △1,043

군 5,406 6,450 △1,044

지역사회보장협의체 운영 지원 186,050 187,050 △1,000

도 6,000 6,000 0

군 180,050 181,050 △1,000

203 업무추진비 1,250 2,250 △1,000

03 시책추진업무추진비 1,250 2,250 △1,000

○지역사회보장협의체 운영위원 간담회
1,250 2,250 △1,000

지역자율형 사회서비스 투자사업(청년 마음건강지원사
업)

8,273 5,786 2,487

지 5,791 4,050 1,741

도 1,241 868 373

군 1,241 868 373

308 자치단체등이전 8,273 5,786 2,487

지 5,791 4,050 1,741

도 1,241 868 373

군 1,241 868 373

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,273 5,786 2,487

○지역자율형 사회서비스 투자사업(청년 마
음건강지원사업) 8,273 5,786 2,487

지 5,791 4,050 1,741

도 1,241 868 373

군 1,241 868 373

사회복지정보센터 운영 지원 50,000 50,000 0

도 10,000 15,000 △5,000

군 40,000 35,000 5,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

도 10,000 15,000 △5,000
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6,500,000원*1회

33,544,000원

1,250,000원

8,273,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복나눔과
정책: 취약계층지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 취약계층 등 주민생활서비스 지원 (단위:천원)

군 40,000 35,000 5,000

03 민간단체법정운영비보조 50,000 50,000 0

○사회복지정보센터 운영비
50,000 50,000 0

도 10,000 15,000 △5,000

군 40,000 35,000 5,000

고독사 예방 및 관리체계 구축사업 15,000 15,000 0

국 7,500 7,500 0

도 4,500 4,500 0

군 3,000 3,000 0

201 일반운영비 5,800 2,000 3,800

국 2,900 1,000 1,900

도 1,740 600 1,140

군 1,160 400 760

01 사무관리비 2,800 2,000 800

○고독사 예방 사업 홍보물 제작 0 2,000 △2,000

국 0 1,000 △1,000

도 0 600 △600

군 0 400 △400

○일반수용비 2,800 0 2,800

-AI 안부서비스 이용료
1,500 0 1,500

국 750 0 750

도 450 0 450

군 300 0 300

-홍보물 제작 1,300 0 1,300

국 650 0 650

도 390 0 390

군 260 0 260

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○고독사 예방 프로그램 운영
3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

도 900 0 900

군 600 0 600

301 일반보전금 9,200 5,000 4,200

국 4,600 2,500 2,100

도 2,760 1,500 1,260

군 1,840 1,000 840

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 9,200 5,000 4,200

○건강 반찬 쿠폰 지원사업
7,200 5,000 2,200

국 3,600 2,500 1,100

도 2,160 1,500 660
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50,000,000원

0원

10,000원*30명*5월

1,300,000원

3,000,000원

20,000원*2회*6월*30명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복나눔과
정책: 취약계층지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 취약계층 등 주민생활서비스 지원 (단위:천원)

군 1,440 1,000 440

○사망·고독사 현장 유품 정리 사업
2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

도 600 0 600

군 400 0 400

401 시설비및부대비 0 8,000 △8,000

국 0 4,000 △4,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 1,600 △1,600

01 시설비 0 8,000 △8,000

○정보통신기술(ICT)기기 구입 0 8,000 △8,000

국 0 4,000 △4,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 1,600 △1,600

지역자율형 사회서비스 투자사업(일상돌봄서비스사업) 154,200 0 154,200

지 107,940 0 107,940

도 23,130 0 23,130

군 23,130 0 23,130

201 일반운영비 4,200 0 4,200

지 2,940 0 2,940

도 630 0 630

군 630 0 630

01 사무관리비 4,200 0 4,200

○일상돌봄서비스사업 홍보
4,200 0 4,200

지 2,940 0 2,940

도 630 0 630

군 630 0 630

307 민간이전 30,000 0 30,000

지 21,000 0 21,000

도 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

11 사회복지사업보조 30,000 0 30,000

○제공인력2인파견 추가지원
30,000 0 30,000

지 21,000 0 21,000

도 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

308 자치단체등이전 120,000 0 120,000

지 84,000 0 84,000

도 18,000 0 18,000

군 18,000 0 18,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 120,000 0 120,000
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2,000,000원

0원

4,200,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복나눔과
정책: 취약계층지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 취약계층 등 주민생활서비스 지원 (단위:천원)

○일상돌봄서비스사업 120,000 0 120,000

지 84,000 0 84,000

도 18,000 0 18,000

군 18,000 0 18,000

안부살핌 우편서비스 시범사업 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

201 일반운영비 18,000 0 18,000

국 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000

02 공공운영비 18,000 0 18,000

○안부살핌 우편서비스 우편요금
18,000 0 18,000

국 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,000 0 2,000

○안부살핌 우편서비스 물품구입
2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

자원봉사인프라구축 237,986 243,986 △6,000

국 0 34,757 △34,757

지 34,757 0 34,757

도 14,677 15,127 △450

군 188,552 194,102 △5,550

자원봉사 코디네이터 지원·육성 87,590 87,590 0

국 0 33,209 △33,209

지 33,209 0 33,209

도 9,963 9,963 0

군 44,418 44,418 0

101 인건비 81,010 81,010 0

국 0 33,209 △33,209

지 33,209 0 33,209

도 9,963 9,963 0

군 37,838 37,838 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,501 43,501 0

○자원봉사 코디네이터 43,501 43,501 0

-기본급 29,501 29,501 0

국 0 20,254 △20,254

지 20,254 0 20,254
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120,000,000원

5,000원*400명*9회

5,000원*400명*1회

2,410,210원*1명*12월*102%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복나눔과
정책: 취약계층지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 자원봉사인프라구축 (단위:천원)

도 6,076 6,076 0

군 3,171 3,171 0

04 기간제근로자등보수 37,509 37,509 0

○자원봉사 코디네이터(1명)
30,009 30,009 0

국 0 12,955 △12,955

지 12,955 0 12,955

도 3,887 3,887 0

군 13,167 13,167 0

자원봉사센터 운영 39,480 45,480 △6,000

도 4,250 4,700 △450

군 35,230 40,780 △5,550

201 일반운영비 32,280 20,280 12,000

도 3,600 0 3,600

군 28,680 20,280 8,400

01 사무관리비 20,560 8,560 12,000

○일반수용비 20,560 8,560 12,000

-자원봉사센터 홍보물 제작 등
12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

301 일반보전금 0 18,000 △18,000

도 0 3,600 △3,600

군 0 14,400 △14,400

14 기타보상금 0 18,000 △18,000

○자원봉사센터장 활동비 0 18,000 △18,000

도 0 3,600 △3,600

군 0 14,400 △14,400

307 민간이전 2,200 2,200 0

도 650 1,100 △450

군 1,550 1,100 450

02 민간경상사업보조 2,200 2,200 0

○자원봉사연수교육 2,200 2,200 0

도 650 1,100 △450

군 1,550 1,100 450

전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원 3,096 3,096 0

국 0 1,548 △1,548

지 1,548 0 1,548

도 464 464 0

군 1,084 1,084 0

307 민간이전 3,096 3,096 0

국 0 1,548 △1,548

지 1,548 0 1,548

- 8 -

30,008,880원

12,000,000원

0원

2,200,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복나눔과
정책: 취약계층지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 자원봉사인프라구축 (단위:천원)

도 464 464 0

군 1,084 1,084 0

06 보험금 3,096 3,096 0

○자원봉사자 상해보험금 3,096 3,096 0

국 0 1,548 △1,548

지 1,548 0 1,548

도 464 464 0

군 1,084 1,084 0

장애인 복지 증진(사회복지/취약계층지원) 13,119,466 13,074,915 44,551

국 6,419,951 6,431,679 △11,728

지 25,529 16,120 9,409

도 1,480,226 1,496,949 △16,723

군 5,193,760 5,130,167 63,593

장애인 복지 증진 13,119,466 13,074,915 44,551

국 6,419,951 6,431,679 △11,728

지 25,529 16,120 9,409

도 1,480,226 1,496,949 △16,723

군 5,193,760 5,130,167 63,593

장애인연금 2,734,789 2,661,620 73,169

국 1,914,352 1,863,134 51,218

도 246,131 239,546 6,585

군 574,306 558,940 15,366

301 일반보전금 2,734,789 2,661,620 73,169

국 1,914,352 1,863,134 51,218

도 246,131 239,546 6,585

군 574,306 558,940 15,366

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,734,789 2,661,620 73,169

○장애인연금 2,734,789 2,661,620 73,169

국 1,914,352 1,863,134 51,218

도 246,131 239,546 6,585

군 574,306 558,940 15,366

장애수당(기초) 502,496 519,806 △17,310

국 351,747 363,864 △12,117

도 105,524 109,159 △3,635

군 45,225 46,783 △1,558

301 일반보전금 502,496 519,806 △17,310

국 351,747 363,864 △12,117

도 105,524 109,159 △3,635

군 45,225 46,783 △1,558

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 502,496 519,806 △17,310

○장애수당(기초) 502,496 519,806 △17,310

국 351,747 363,864 △12,117

도 105,524 109,159 △3,635

- 9 -

3,096,000원

2,734,789,000원

502,496,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복나눔과
정책: 장애인 복지 증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

군 45,225 46,783 △1,558

장애수당(차상위 등) 248,724 261,814 △13,090

국 174,107 183,270 △9,163

도 52,232 54,981 △2,749

군 22,385 23,563 △1,178

301 일반보전금 248,724 261,814 △13,090

국 174,107 183,270 △9,163

도 52,232 54,981 △2,749

군 22,385 23,563 △1,178

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 248,724 261,814 △13,090

○장애수당(차상위 등) 248,724 261,814 △13,090

국 174,107 183,270 △9,163

도 52,232 54,981 △2,749

군 22,385 23,563 △1,178

장애인종합복지관 운영 1,621,500 1,652,600 △31,100

도 20,000 51,100 △31,100

군 1,601,500 1,601,500 0

307 민간이전 1,621,500 1,652,600 △31,100

도 20,000 51,100 △31,100

군 1,601,500 1,601,500 0

10 사회복지시설법정운영비보조 1,621,500 1,652,600 △31,100

○장애인종합복지관 운영
1,621,500 1,652,600 △31,100

도 20,000 51,100 △31,100

군 1,601,500 1,601,500 0

장애인생활시설 야간근무자 격려수당 4,551 6,501 △1,950

도 1,365 1,950 △585

군 3,186 4,551 △1,365

307 민간이전 4,551 6,501 △1,950

도 1,365 1,950 △585

군 3,186 4,551 △1,365

10 사회복지시설법정운영비보조 4,551 6,501 △1,950

○장애인생활시설 야간근무자 격려수당
4,551 6,501 △1,950

도 1,365 1,950 △585

군 3,186 4,551 △1,365

수어통역센터 운영 181,556 182,756 △1,200

도 4,500 5,700 △1,200

군 177,056 177,056 0

307 민간이전 175,556 176,756 △1,200

도 4,500 5,700 △1,200

군 171,056 171,056 0

10 사회복지시설법정운영비보조 175,556 176,756 △1,200

- 10 -

248,724,000원

1,621,500,000원

4,551,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복나눔과
정책: 장애인 복지 증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

○수어통역센터 운영 지원
175,556 176,756 △1,200

도 4,500 5,700 △1,200

군 171,056 171,056 0

장애인생활이동지원센터 운영 120,100 121,400 △1,300

도 5,500 6,800 △1,300

군 114,600 114,600 0

307 민간이전 120,100 121,400 △1,300

도 5,500 6,800 △1,300

군 114,600 114,600 0

10 사회복지시설법정운영비보조 120,100 121,400 △1,300

○장애인생활이동지원센터 운영
120,100 121,400 △1,300

도 5,500 6,800 △1,300

군 114,600 114,600 0

시각장애인주간보호센터 운영 109,300 109,300 0

도 23,000 28,300 △5,300

군 86,300 81,000 5,300

307 민간이전 109,300 109,300 0

도 23,000 28,300 △5,300

군 86,300 81,000 5,300

10 사회복지시설법정운영비보조 109,300 109,300 0

○시각장애인주간보호센터 운영
109,300 109,300 0

도 23,000 28,300 △5,300

군 86,300 81,000 5,300

장애인 교육 지원 19,000 17,000 2,000

도 7,100 6,500 600

군 11,900 10,500 1,400

307 민간이전 19,000 17,000 2,000

도 7,100 6,500 600

군 11,900 10,500 1,400

11 사회복지사업보조 19,000 17,000 2,000

○장애학생 방학기간 돌봄사업
12,000 10,000 2,000

도 3,600 3,000 600

군 8,400 7,000 1,400

지역자율형 사회서비스 투자사업(장애인보조기기 렌탈
서비스)

1,470 3,470 △2,000

지 1,029 2,429 △1,400

도 220 521 △301

군 221 520 △299

308 자치단체등이전 1,470 3,470 △2,000

지 1,029 2,429 △1,400
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175,556,000원

120,100,000원

109,300,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복나눔과
정책: 장애인 복지 증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

도 220 521 △301

군 221 520 △299

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,470 3,470 △2,000

○장애인보조기기 렌탈서비스
1,470 3,470 △2,000

지 1,029 2,429 △1,400

도 220 521 △301

군 221 520 △299

장애인의료비 지원 91,014 121,152 △30,138

국 72,811 96,922 △24,111

도 12,742 16,961 △4,219

군 5,461 7,269 △1,808

403 자치단체등자본이전 91,014 121,152 △30,138

국 72,811 96,922 △24,111

도 12,742 16,961 △4,219

군 5,461 7,269 △1,808

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 91,014 121,152 △30,138

○장애인 의료비 지원 91,014 121,152 △30,138

국 72,811 96,922 △24,111

도 12,742 16,961 △4,219

군 5,461 7,269 △1,808

신장장애인 혈액 투석비 지원 1,000 2,000 △1,000

도 500 1,000 △500

군 500 1,000 △500

301 일반보전금 1,000 2,000 △1,000

도 500 1,000 △500

군 500 1,000 △500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,000 2,000 △1,000

○신장장애인 투석비 지원 1,000 2,000 △1,000

도 500 1,000 △500

군 500 1,000 △500

장애인세대 사례관리지원 88,000 84,000 4,000

도 26,400 25,200 1,200

군 61,600 58,800 2,800

307 민간이전 88,000 84,000 4,000

도 26,400 25,200 1,200

군 61,600 58,800 2,800

11 사회복지사업보조 88,000 84,000 4,000

○장애인세대 사례관리지원
88,000 84,000 4,000

도 26,400 25,200 1,200

군 61,600 58,800 2,800

생활지원비 지원사업 16,050 0 16,050
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1,470,000원

91,014,000원

1,000,000원

88,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복나눔과
정책: 장애인 복지 증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

국 8,225 0 8,225

도 5,211 0 5,211

군 2,614 0 2,614

301 일반보전금 16,050 0 16,050

국 8,225 0 8,225

도 5,211 0 5,211

군 2,614 0 2,614

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 16,050 0 16,050

○생활지원비 지원 16,050 0 16,050

국 8,225 0 8,225

도 5,211 0 5,211

군 2,614 0 2,614

지역자율형 사회서비스 투자사업(시각장애인 안마서비
스)

35,000 20,630 14,370

지 24,500 13,691 10,809

도 5,250 3,469 1,781

군 5,250 3,470 1,780

308 자치단체등이전 35,000 20,630 14,370

지 24,500 13,691 10,809

도 5,250 3,469 1,781

군 5,250 3,470 1,780

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 35,000 20,630 14,370

○시각장애인 안마서비스 35,000 20,630 14,370

지 24,500 13,691 10,809

도 5,250 3,469 1,781

군 5,250 3,470 1,780

최중증 발달장애인 주간 그룹형 일대일 지원 39,837 79,665 △39,828

국 27,886 55,766 △27,880

도 3,585 7,170 △3,585

군 8,366 16,729 △8,363

307 민간이전 39,837 0 39,837

국 27,886 0 27,886

도 3,585 0 3,585

군 8,366 0 8,366

11 사회복지사업보조 39,837 0 39,837

○최중증 발달장애인 주간 그룹형 일대일 지
원 39,837 0 39,837

국 27,886 0 27,886

도 3,585 0 3,585

군 8,366 0 8,366

308 자치단체등이전 0 79,665 △79,665

국 0 55,766 △55,766

도 0 7,170 △7,170
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16,050,000원

35,000,000원

39,837,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복나눔과
정책: 장애인 복지 증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

군 0 16,729 △16,729

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 79,665 △79,665

○최중증 발달장애인 주간 그룹형 일대일 지
원 0 79,665 △79,665

국 0 55,766 △55,766

도 0 7,170 △7,170

군 0 16,729 △16,729

장애인주간보호시설 기능보강사업 4,200 0 4,200

국 2,100 0 2,100

도 1,470 0 1,470

군 630 0 630

307 민간이전 4,200 0 4,200

국 2,100 0 2,100

도 1,470 0 1,470

군 630 0 630

11 사회복지사업보조 4,200 0 4,200

○창녕군시각장애인주간보호센터 기능보강
사업 4,200 0 4,200

국 2,100 0 2,100

도 1,470 0 1,470

군 630 0 630

권리중심 중증장애인 맞춤형 일자리 17,029 0 17,029

도 5,109 0 5,109

군 11,920 0 11,920

101 인건비 17,029 0 17,029

도 5,109 0 5,109

군 11,920 0 11,920

04 기간제근로자등보수 17,029 0 17,029

○권리중심 중증장애인 맞춤형 공공일자리
17,029 0 17,029

도 5,109 0 5,109

군 11,920 0 11,920

중증장애인 인턴제 52,649 0 52,649

도 15,795 0 15,795

군 36,854 0 36,854

101 인건비 52,649 0 52,649

도 15,795 0 15,795

군 36,854 0 36,854

04 기간제근로자등보수 52,649 0 52,649

○중증장애인 인턴제 52,649 0 52,649

도 15,795 0 15,795

군 36,854 0 36,854

재무활동(행복나눔과)(보건/보건의료) 2,500,710 1,092,286 1,408,424

내부거래지출(행복나눔과) 1,163,892 1,092,286 71,606
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0원

4,200,000원

17,029,000원

52,649,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복나눔과
정책: 재무활동(행복나눔과)(보건/보건의료)
단위: 내부거래지출(행복나눔과) (단위:천원)

내부거래지출(행복나눔과) 1,163,892 1,092,286 71,606

701 기타회계등전출금 1,163,892 1,092,286 71,606

01 기타회계전출금 1,163,892 1,092,286 71,606

○의료급여기금특별회계 전출금
1,163,892 1,092,286 71,606

보전지출(행복나눔과) 1,336,818 0 1,336,818

보전지출(행복나눔과) 1,336,818 0 1,336,818

802 반환금기타 1,336,818 0 1,336,818

01 국고보조금반환금 1,101,272 0 1,101,272

○국고보조금 집행잔액 반납
1,101,272 0 1,101,272

02 시ㆍ도비보조금반환금 235,546 0 235,546

○도비보조금 집행잔액 반납
235,546 0 235,546
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1,163,892,000원

1,101,272,000원

235,546,000원


